АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
Нижневартовский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  г.	   № ПРОЕКТ
с.п. Аган

Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Аган»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 16.11.2018 г. №137  «О модельной муниципальной программе сельского поселения Аган, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Аган, их формирования, утверждения и реализации плане мероприятий по обеспечению разработки, утверждению муниципальных программ сельского поселения Аган в соответствии с национальными целями развития»:

1.--Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Аган» согласно приложению.

2.--Финансирование мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Аган» осуществлять за счет средств бюджета поселения, бюджета района, бюджета автономного округа, иных внебюджетных поступлений.

3.--Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме - 13216,4 тыс.рублей, в том числе:
2019 г. - 1533,1 тыс.руб.,
2020 г. -   995,3 тыс.руб.,
2021 г.-  1068,8 тыс.руб.,
2022 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2023 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2024 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2025 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2026 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2027 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2028 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2029 г. - 1068,8 тыс.руб.,
2030 г. - 1068,8 тыс.руб.

Объемы финансирования муниципальной программы носят исключительно прогнозный характер и подлежат корректировке в течении финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения путем уточнения по сумме и мероприятиям.
Ежегодные объемы финансирования программы уточняются при составлении и уточнении бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

4.--Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Аган:
от 17.12.2013 №97 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Аган на 2014−2016 годы».

[bookmark: _GoBack]5.--Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).

6.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 г.

7.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Т. С. Соколова

                                                                                         Приложение к постановлению
                                                                                          администрации с.п. Аган
                                                                                          от №ПРОЕКТ

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Аган»
(далее муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

Наименование муниципальной программы

Управление муниципальным имуществом на территории сельского поселения Аган

Ответственный исполнитель муниципальной программы

Администрация сельского поселения Аган

Соисполнитель муниципальной программы

-

Цель муниципальной программы

Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Аган

Задача муниципальной программы

Обеспечение функционирования муниципального имущества

Подпрограммы и (или) основные мероприятия

Управление муниципальным имуществом;
Страхование муниципального имущества.

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Аган национальных проектов (программ) Российской Федерации
	-

Целевые показатели муниципальной программы

Количество объектов, в отношении которых изготовлена   техническая документация;
Площадь застрахованного имущества.

Сроки реализации муниципальной программы (разрабатываются на срок от трех лет)

2019-2025 годы и период до 2030 года

Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет -  13216,4 тыс. руб., в том числе:
2019 г.- 1533,1 тыс.руб.,
2020 г.-  995,3  тыс.руб.,
2021 г.- 1068,8 тыс.руб.,
2022 г.- 1068,8 тыс.руб.,
2023 г.- 1068,8 тыс.руб.,
2024 г.- 1068,8 тыс.руб.,
2025 г.- 1068,8 тыс.руб.,
2026-2030 гг. - 5344,0 тыс.руб.

Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Аган национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы

-

Раздел 1. О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и негосударственного сектора экономики

1.1. Формирование благоприятной деловой среды.
Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы, не направлены на регулирование отношений в сфере предпринимательской деятельности.
1.2. Инвестиционные проекты.
Муниципальной программой не предусмотрена реализация инвестиционных проектов.
1.3.-Мероприятия муниципальной программы не направлены на осуществление мер по развитию конкуренции и содействию импортозамещению в сельском поселении, реализацию стандарта развития конкуренции.

Раздел 2. Механизм реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является администрация сельского поселения Аган.
Механизм реализации муниципальной программы предполагает:
разработку и принятие нормативных правовых актов, необходимых для ее выполнения;
обеспечение управления, эффективного использования средств, выделенных на реализацию муниципальной программы;
ежегодное формирование перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по программным мероприятиям в соответствии с мониторингом фактически достигнутых и целевых показателей;
предоставление отчета о реализации муниципальной программы  в состав итогов социально-экономического развития поселения;
информирование общественности о ходе и результатах ее реализации, в том числе о механизмах реализации отдельных программных мероприятий.
Ответственный исполнитель:
разрабатывает в пределах своих полномочий проекты нормативных правовых актов, необходимых для реализации муниципальной программы;
формирует сводный перечень программных мероприятий с указанием предлагаемых объемов и источников финансирования муниципальной программы;
несет ответственность за своевременную и качественную ее реализацию, осуществляет управление, обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на реализацию муниципальной программы;
разрабатывает и утверждает график реализации муниципальной программы (сетевой график);
организует освещение в средствах массовой информации и сети Интернет хода реализации муниципальной программы;
вправе вносить предложения об изменении объемов финансирования отдельных задач и мероприятий муниципальной программы.
Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется      на основе муниципальных контрактов, договоров на приобретение товаров (оказание услуг, выполнение работ) для муниципальных нужд, заключаемых     в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется на условиях и в порядке ее рассмотрения, согласования и утверждения.
Оценка хода исполнения мероприятий муниципальной программы основана на мониторинге ожидаемых непосредственных и конечных результатов ее реализации путем сопоставления фактически достигнутых и целевых значений показателей. В соответствии с данными мониторинга по фактически достигнутым результатам реализации в муниципальную программу могут быть внесены корректировки. В случае выявления лучших практик реализации программных мероприятий в нее могут быть внесены корректировки, связанные с оптимизацией этих мероприятий.
Общий контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляется администрацией сельского поселения Аган, которая гарантирует выполнение программных мероприятий.
Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет глава сельского поселения Аган.

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы

	№
показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной
программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной
программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Количество объектов, в отношении которых изготовлена   техническая документация
	54
	54
	0,0
	55
	56
	57
	59
	60
	65
	62

	2.
	Площадь застрахованного имущества
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08
	8462,08

Таблица 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Управление муниципальным имуществом
 (показатель 1)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	4376,7
	966,7
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	1550,0

	местный бюджет
	4376,7
	966,7
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	310,0
	1550,0

	1.2.
	Страхование муниципального имущества (показатель 2)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	8839,7
	566,4
	685,3
	758,8
	758,8
	758,8
	758,8
	758,8
	3794,0

	местный бюджет
	8839,7
	566,4
	685,3
	758,8
	758,8
	758,8
	758,8
	758,8
	3794,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	13216,4
	1533,1
	995,3
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	5344,0

	местный бюджет
	13216,4
	1533,1
	995,3
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	5344,0

	в том числе:

	проекты, портфели проектов поселения (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов поселения)
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	13216,4
	1533,1
	995,3
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	5344,0

	местный бюджет
	13216,4
	1533,1
	995,3
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	5344,0

	в том числе:

	ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Аган
	всего
	13216,4
	1533,1
	995,3
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	5344,0

	местный бюджет
	13216,4
	1533,1
	995,3
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	1068,8
	5344,0

Таблица 3

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	наименование
	содержание (направления расходов)
	номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение функционирования муниципального имущества

	Повышение эффективности использования и обеспечение сохранности объектов на территории сельского поселения Аган

	1.1.
	Управление муниципальным имуществом

	Расходы направлены на обеспечение правомерного функционирования, использования и содержания муниципального имущества  изготовление технической документации (технические и кадастровые паспорта, технические планы) на объекты, а также получить кадастровые выписки, кадастровые паспорта земельных участков;
Установку, ремонт и поверку приборов учета теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения;
Оплата взносов на капитальный ремонт.

	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон РФ от 27.11.1992 № 4015-1 ред. от 03.08.2018) "Об организации страхового дела в Российской Федерации"
Статьи 210, 211  Гражданского кодекса РФ
Статья 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Статья 161 Налогового кодекса РФ;
Статья 169 Жилищного кодекса РФ.
	1.Количество объектов, в отношении которых изготовлена   техническая документация
Значение рассчитывается исходя из объектов недвижимости, для которых изготовлена техническая документация в (ед.).
Показатель количественный. Сведения формируются по фактически проведенным мероприятиям на конец отчетного периода

	1.2.
	Страхование муниципального имущества
	Расходы направленные на страхование муниципального имущества.
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон РФ от 27.11.1992 № 4015-1 ред. от 03.08.2018) "Об организации страхового дела в Российской Федерации"
	2.Площадь застрахованного имущества
Данное значение показателя рассчитывается, исходя из фактического числа объектов, являющихся муниципальной собственностью поселения в (кв.м.)